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Shogeria 	 "SHANSI INVEST" SHPK Ne Leke 

NR NIPTI J 61924002T 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2011 

Nr 

1 
1 

2 
3 

4 

5 
6 
7 

II 
1 
2 

3 
4 
5 
6 

A K T I V E T 
Periudha 

Raportuese 
AKTIVET AFATSHKURTRA 241,891,671 

Aktivet monetare 3,906,987 
> 8anka 3,870,336 
> Arka 36,651 

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 157,995,655 

> Kliente 153,991 ,631 
> Debitore, Kreditore te tjere 2,543,722 
> Tatim mbi fitimin 
> Tvsh 1,460,302 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 
> 
> 

Inventari 79,989,029 
> Lendet e para 79,686,701 
> Inventari Imet 
> Prodhim ne proces 
> Produkte te gatshme 
> Mal/ra per rishitje 302,328 
> Parapagesa per fumizime 
> 

Aktive biologjike afatshkurtra 
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te j:leriudhave te ardhshme 

AKTIVET AFATGJATA 160,766,780 
Investimet financiare afatgjata 
Aktive afatgjata materiale 160,766,780 

> Toka 139,650,000 
> Ndertesa 
> Makineri dhe paisje 19,754,274 
> Aktive tjera afat qjata materiale 1,362,506 

Ativet biologjike afatgjata 
Aktive afatgjata jo materiaIe 
Kapitali aksioner i pa paguar 
Aktive te tjera afatgjata 

TOTAL! AKTIVEVE (1+11) 402,658,451 

Periudha 
Para ardhese 

236,266,509 
37,242,037 

5,208,241 
32,033,796 

149,059,869 
137,819 ,897 

11 ,239,972 

49,964,603 
49,662 ,275 

302,328 

32,905,153 

32,905 ,153 
10,250,000 

20 ,844,345 
1,810,808 

269,171,662 



Shogeria 	 SHANSI INVEST" SHPK Ne Leke 

NR NIPTI J 61924002T 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2011 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Para ardhese 

1 PASIVET AFATSHKURTERA 286,746,358 185,616,594 
Derivativet 
Huamarjet 203,943,202 140,641,202 

> Overdraftet bankare 203,943,202 140,641,202 
> Huamarrje afat shkuatra 

Huat dhe parapagimet 82,803,156 44,975,392 
> Te pagushme ndaj furnitoreve 26,723,497 33,443,960 
> Te pagushme ndaj punonjesve 1,229,994 
> Oetyrime per Sigurime Shoq. Shend. 386,946 402,876 
> Oetyrime tatimore per TAP-in 107,920 119,080 
> Oelyrime tatimore per Tatim Fitimin 66,253 359,484 
> Oetyrime tatimore per Tvsh-ne 2,615,912 
> Oetyrime tatimore per Tatimin ne Burim 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 50,400,000 
> Dividente per tu paguar 
> DeMore dhe Kreditore te tjere 5,118,540 6,804,086 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
Provizionet afatshkurtra 

II PASIVET AFATGJATA 
Huat afatgjata 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
> Bono te konvertueshme 

Huamarje te tjera afatgjata 
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
Provizionet afatgjata 

TOTAL 1 PASIVEVE ( 1+11 ) 
III KAPITALI 115,912,093 83,555,068 

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 
Kapitali aksionar 80,500,000 50,225,000 
Primi aksionit 
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 
Rezervat statutore 
Rezervat ligjore 2,731,058 2,731,058 
Rezervat e tjera 324,010 396,736 
Fitimet e pa shperndara 
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 32,357,025 30,202,274 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 402,658,451 269,171,662 

ADMINISTRA TORI 



Shoqeria 	 "SHANSI INVEST" SHPK Ne Leke 

NR NIPTI J 61924002T 

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011 
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Para ardhese 

1 Shit jet neto 352,659,195 306,826,728 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 
4 Materialet e konsumuara 270,014,296 228,052,689 
5 Kosto e punes 19,858,236 19,434,286 

Pagat e personelit 17,126,686 16,769,987 
Shpenzimet per sigurime shoqerore e she 2,731 ,550 2,664,299 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 5,231 ,905 3,121 ,720 
7 Shpenzime te tjera 21,601 ,376 22 ,640,665 
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 316,705,813 273,249,360 
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/ 35,953,382 33,577,368 
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e ~ 
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarr 
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjerc 
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financic 0 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 35,953,382 33,577,368 
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,595,338 3,375,094 
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15 ) 32,358,044 30,202,274 
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Fitimi (humbja) para tatimit (9 
Shpenzime te pa njohura 
Shuma per tatim 
Tatimi mbi fitimin 10 % 
Fitimi (humbja) neto e vitit finar 

35 ,953,382 

10,183 


35,963,565 

3,596,357 


32,357,025 

ADMINISTRATORI 
SHPETIM CINGA 
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Shogeria 	 "SHANSI INVEST" Ne Leke 
NR NIPTI J 61924002T 

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011 

Nr Pasqyra e fluksit monetar . Metoda Indirekte 
Periudha 

Raportuese 
Periudha 

Para ardhese 
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

Fitimi para tatimit 35,953 ,382 33,577,368 
Rregullime per : 

Amortizimin 5,231 ,905 3,121 ,720 
Humbje nga kembimet valutore 
Te ardhura nga Investimet 
Shpenzimej)er interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

-8,935,786 -41,648,223 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -30,024,426 -17,223,642 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 
nga aktiviteti 

101 ,129,764 34 ,113,569 

MM te perfituara nga aktivitetet 
Interesi i paguar 
Tatim mbi fitimin i paguar -3,596,357 -3,375,094 
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 99,758,482 8,565,698 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -133,093,532 -13,576,860 
Te ardhura nga shitja e paisjeve 
Interesi i arketuar 
Dividentet e arketuar 
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 
Dividente te paguar 
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -33,335,050 -5,011,162 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 37,242,037 42,253,199 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,906,987 37,242,037 

ADMI N ISTRA TORI 

SHPETIM CINGA 




Shogeria "SHANS-, INVEST" SHPK I 

+­ Ne Leke! I! -

NR NIPTI J 61924002T 
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Pasg~ra e Nd!yshimeve ne Kal2ital 2011 
-­ - -­- ,-­ -. 

I 1- - -­ ~ r +­ -

_. -­ - - I - -
I 

Kapitali aksiona Primi aksionit Aksione thesari Rezerva statiigjore Fitimi pashperndare TOTALI 
I Pozicioni me 31 dhjetor 2009 35,000,000 2,235,145 16,117,649 53,352,794 
A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 

B Pozicioni i rregulluar 0 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 
2 Dividentet e paguar 
3 Rritja rezerves kapitalit 
4 Emetimi aksioneve 
II Pozicioni me 31 dhjetor 2010 50,225,000 ° ° 3,127,794 30,202,274 83,555,068 

SHPERNDARJA Fitimi 2010 -72,726 -30,202,274 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 32,357,025 

2 Dividentet e paguar 

3 Emetimi kapitali aksionar ' 30,275,000 

4 Aksione te thesari te riblera 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2011 80,500,000 0 0 3,055,068 32,357,025 115,912,093 

I­
I 1-­ -I--­ - ­

- .. -l­ -­

L I t ADMINISTRATORI ' 
r­ .. .. 

I ,SHPETIM CINGA 



SHPK SHANSI INVEST" TIRANE 
, 

NR NIPTI J 61924002 T ~ 
-­ t -­ - ~ -­ l­ - .-­ -+---­

j + - . ­ ..., 
LLOGARIT JA E AMORTIZIMIT VITI 2011 I 

- . -'-_. - - - _. 

VLEFTA SHTESA AMORTIZIMI VLEFTA E LLOGARIT JA E AMORTIZIMI 
NR EMERTIMI FILLESTARE 2011 MBARTUR MBETUR AMORTIZIMIT LEKE 

1 TOKA 10,250,000 129,400,000 - 139,650,000 - -
2 Mjete Trasporti 2,000,000 1,731,564 268,436 268436 X 20% 53 ,687 
3 Eskavator 900,000 439,200 460,800 460800 X 20% 92,160 
4 Pjese Eskavatori 214,707 74,431 140,276 140276 X 20% 28,055 
5 Makineri 3,585,717 2,620,656 965,061 965061 X 20% 193,012 
6 Kompjutra 264,725 201,461 63,264 63264 X 25 % 15,816 
7 Kompjutra 36,580 16,003 20,577 20577 X 25% 5,144 
8 Kompjutra 1,674,450 34 ,884 1,639,566 1639566 X 25 % 409,892 
9 Printera 56,800 1,183 55 ,617 55617 X 25 % 13,904 

10 Paisje lyre 31,784 4,767 27,017 27017 X 20% 5,403 
11 Paisje lyre 308,000 204,439 103,561 103561 X 20 % 20,712 
12 Iventar Ekonomik 285,250 151,372 133,878 133878 X 20% 26,776 
13 Makin APV Komatsu 3,227,170 1,540,435 1,686,735 1686735 X 20% 337,347 
14 Blerje Skrap me goma 1,880,100 857,325 1,022,775 1022775 X 20% 204,555 
15 Benci nga Adriani 500,000 206,666 293,334 293334 X 20% 58,667 
16 Blerje fad rome Janar 1,500,000 620,000 880,000 880000 X 20 % 176,000 
17 Skeleri 823,183 274,394 548,789 548789 X 20% 109,758 
18 Kamion vetshkarkues 1,418,444 472,814 945,630 945630 X 20% 189,126 
19 Autobetonjere 585,000 187,200 397 ,800 397800 X 20% 79,560 
20 Fadrome 2,681 ,320 858,022 1,823,298 1823298 X 20% 364,660 
21 Makineri Shpimi 2,101,326 140,088 1,961,238 1961238 X 20 % 392,248 
22 Elektro Pompa 562,500 37,500 525,000 525000 X 20% 105,000 
23 Makina Autoveture 9,150,000 457,500 8,692,500 8692500 X 20 % 1,738,500 
24 Rimorko e Perdorur 148,762 148,762 148762 X 10M: 12M X 20% 24,794 
25 Koke Terheqse Iveko 2,716,943 2,716,943 2716943 X 10M :12M X 20% 452,824 
26 Eskavator 696,550 696,550 696550 X 10M : 12MX 20% 116,092 
27 Printer 21 ,277 21 ,277 21277 X 8M :12M X 25% 3,546 
28 Pomp Suvatimi 110,000 110,000 11 OOOOX 8M : 12M X 20% 14,667 

SHUMA 44,031,056 133,093,532 11,131,904 165,998,684 - 5,231,905 

-­ P-ERFAQESU~SHPK"SJNSIINVEST" . ~~~~;~j __ .. 
, 
, 

- 1 ISHPETIM CINGA /' "\ T INVEST i 
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SHPK "SHANSI INVEST" TIRANE L _1 -+ It- N"F~ NIPTI j -61924002T 
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Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2011 
- ­ .. - ~. 

! I - - - -­
, , 

Nr Emertimi 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje Amortizimi Vl.mbetur Amortiz.i Vl.mbetur Amortizimi Amortiz. Tatim. -_.-._ ­ - --­- - - ---­ - -_. . - -­

01 .01.2011 31.12.2011 01 .01.10 31.12.2010 vitit 2011 31.12.2011 31.12.2011 20% VI.Mbet. 
1 Paisje inforamatike 2,032,555 21 ,277 2,053,832 253,531 1,800,301 448,302 1,351,999 701 ,833 1,351 ,999 

2 Paisje Zyre 339,784 339,784 209,206 130,578 26,115 104,463 235,321 104,463 

3 Toka 10,250,000 129,400,000 139,650,000 139,650,000 139,650,000 0 139,650,000 
4 0 0 0 0 0 
5 0 0 0 0 0 

I Shuma 12,622,339 129,421,277 142,043 ,616 462,737 141 ,580,879 474,417 141 ,106,462 937,154 141,106,462 

1 0 0 0 0 0 

2 0 0 0 0 0 
3 0 0 0 0 0 
4 0 0 0 0 0 

II Shuma mj.transporti 31,414,717 3,672,255 35,086,972 10,669,167 24,417,805 4,757,488 19,660,317 15,426,655 19,660,317 

TOTAL! 44,037,056 133,093,532 0 177,130,588 11,131 ,904 165,998,684 5,231,905 160,766,779 16,363,809 160,766,779 

I 

I 

1 
I I- -, 

i t- Administratori 
- . r­ -­
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-



SHOQERIA SHANSIINVEST SHPK 
NIPT J61924002T 

Pasqyre Nr.1 

NelLeke 

ANEKS STATISTIKOR VITI 2011 

TEARDHURAT 

Numril 
Llogarise 

Kod; 
Statistikor Viti 2011 Viti 2010 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 

a) 

b) 

c) 

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 1703 11101 

Te ardhura nqa shitja e Sherbimeve 704 11102 352,659,195 306,829,728 

te ardhura nga shitJa e Mallrave 705 11103 

2 

a) 

Hi ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 

Qeraja 

708 

7081 

11104 

111041 

b) Komisione 7082 111042 

c) Transport per te tjere! 7083 111043 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e 
prodhimeve ne proces : 71 11201 

Sh!esa! (+) 112011 

Pakesimet (-) 112012 

4 

5 

6 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per 
kapital: 72 11300 

nga i cili: Prodhim i akliveve afalgjala 11301 

Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 

Hi tjera 75 11500 

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 

I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 352,659,195 306,829,728 

ADMINISTRATORI 



SHOQERIA SHANSIINVEST/ 
NIPT J61924002T 

PaSQyre Nr.2 NelLeke 
ANEKS STATISTIKOR 

Numr;i Kodi 

SHPENZIMET Llogar;se Statistikor Viti 2010 Viti 2010 

1 Sierje, shpenzime (a+t-b+c+l-d+e) 60 12100 270,014,296 228,062,689 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 300,038,721 246,276,331 

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 (30,024,425) (17,223,642) 

c) Mallra te blera 605/1 12103 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Malirave (+1-) 12104 

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 21,601,376 22,640,665 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 19,858,236 19,443,286 

a- Pagat e personelit 641 12201 17,126,686 16,769,987 

b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 2,731,550 2,664,299 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 6,231,906 3,121,720 

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 

c) Qera 613 12403 

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 

f) Kerkim studime 617 12406 

g) Sherbime te tjera 618 12407 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 

i) Shpenzime per publicitet , reklama 624 12409 

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 

I) Shpenzime transporti 627 12412 

per Sterje 6271 124121 

per sh;lje 6272 124122 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 

6 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 

b) Akciza 633 12502 

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 316,705,813 273,249,360 

Informate: 2011 2010 

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 47 46 

2 Investimet 15000 

a) Shlimi i aseleve fikse 15001 129400000 

nga Ie cilal: asele Ie reja 150011 

b) Pakesimi i aseleve fikse 15002 

nga Ie cilal shitja e aseleve ekzisluese 150021 -
~~ ~,(!;'NO~~ 
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SHOQERIA_ SHANSIVESTI 

NIPTI__J61924002T______ 


VITI 2011 Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 

2 Tregti 
 Tregti ushqimore,pije 

3 Tregti 
 Tregti materiale ndertimi 

4 Tregti 
 Tregti cigaresh 

5 Tregti 
 Tregti artikul industrial 

6 Tregti 
 Farmaci 

7 Tregti 
 Eksport mallrash 

8 Tregti 
 Tregti te tjera 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 

9 Ndertim 
 Ndertim banese 


10 
 191117825 
11 

Ndertim Ndertim pune publike 
101873370 

II 
Ndertime te tjera Ndertim 
Totali i te ardhurave nga ndertimi 352659195 

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 

13 
 Fason te cdo lIoji 

14 


Prodhim 
Prodhim materiale ndertimi 


15 

Prodhim 

Prod him ushqimore 

16 


Prodhim 
Prodhim pije alkolike, etj 


17 

Prodhim 

Prodhime energji 

18 


Prodhim 
Prodhim hidrokarbure, 


19 

Prodhim 
Prodhim Prodhime te tjera 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 

20 
 Transport malirash 

21 


Transport 
Transport malli nderkombetare 


22 

Trans~ort 

Transport udhetaresh 

23 


Transport 

Transport udhetaresh nderkombetare 


IV 
Trans(!ort 

Totali i te ardhurave nga transporti 

24 
Sherbimi Sherbime financiare 

25 
Sherbimi Siguracione 

26 
 Sherbime mjekesore 

27 


Sherbimi 
Bar restorante 


28 

Sherbimi 
Sherbimi Hoteleri 


29 
Sherbimi Lojra Fati 

30 
 Veprimtari televizive 

31 


Sherbimi 
Sherbimi Telekomunikacion 


32 
Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 

33 
Sherbimi Profesione te lira 

34 
 Sherbime te tjera 

V 
Sherbimi 

Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOALI (I+II+III+IV+V) 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve 

Me page deri ne 19.000 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30 .000 leke 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page me te larte se 84.100 leke 

Totali 

Administr tori .. l ~*ND~ 
Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. A, P L &:11 L ~~t.f -'?J;,~,

/ ) ANSI;;, ' 
VEST

£" f., Sh.p k 
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SHANSIVESTI SHPK TIRANEt----­ --­ - --- -- -­ ~ - - -­ ~ "" . _... 

NR NIPTI J61924002T 
, 

- -­ _.. 

KLiENTAT VITI 2011 VLERA 

1 BASHKIA VORE 2,721 ,867 Leke 
2 KOMUNA PETRELE 368,951 Leke 
3 KOMUNA BALDUSHK 3,466,502 Leke 
4 KSAMILI + DPUK 25,137,554 Leke 
5 QEN.SHEND. BERZHITE 256,406 Leke 
6 NJESIA BASHKIAKE NR 1 49,232 Leke 
7 KOMUNA PASKUQAN 4,939,829 Leke 
8 KOMUNA ALiKO 3,930,302 Leke 
9 QPR REP 6670 7,505 Leke 

10 Situac. Nr 2 Fur. Uje Paskuqan 1 dhe 2 Faza Perf. 796,080 Leke 
11 Furnizimi me uje Pasko 1 dhe 2 Faza pefundimtare 1,054,060 Leke 
12 Rikonstruksioni Shkolles Babru Qender 1,474,810 Leke 
13 Situacioni nr 6 Ujesiellsi ALiKO 27,929,676 Leke 
14 Rikonstruksioni Shkolles Babru Qender Sit. Perfund 1,604,655 Leke 
15 Materiale ujesiellsi Paaskuqan Vreshtas 474,900 Leke 
16 Furn. Uje Zona Pasko 1 Faza perfund. Lidhje ban. 18,885,840 Leke 
17 Rjeti shpernd ujesiell. 1 dhe 2 punime shtese 5,289,720 Leke 
18 KESH 1,485,084 Leke 
19 Situacioni perfu.Furn. Me uje Zona 1 dhe 2 Paskuqan 29,874,990 Leke 
20 KESH 308,990 Leke 
21 KESH 1,006,659 Leke 
22 Situac. Perfund. Fur.Uje Faza 2 Shtes Kont.Paskuq 18,174,336 Leke 
23 Ujesiellsi ,rrejeti shpern. Sht. Kont Paskuqan 5,232,183 Leke 
24 Qendra Shendetsore Paskuqan (478,500) Leke 

SHUMA TOTALE 153,991,631 Leke 

~ - "- _ . -­ -" 

ADMINISTRATORI 
- "" - -­_.. _--_. -­

SHPETIM CINGA., 



SHPK II SHANSI INVEST II TIRANE 
NR NIPTI J 61924002T 

FURNITORET ME DATEN 31.12.2011 

NR EMERTIMI IFURNITORVE VLERA DEBITORE VLERA KREDITORE 

1 KRISTa AGO 
2 FIRST WOOD 
3 CONTINETAL 
4 UKRO IVIETAL 
5 ILVA ELEKTRIK 
6 TIRANA LEISING 
7 PLUS COMUI\IICATION 
8 KURUM 
91TALIA 

10 MAT EDIL 
11 MEGATEC 
12 NOVAMAT 
13 JUPITER METAL 

1058657 
305468 
60167 

838800 
280630 

2288318 
7851496 
2435040 
2416540 

11123820 
145440 
82425 

380418 

SHUMA TOTALE 2543722 26723497 

ADMINISTRA TORI 

SHPETIM CINGA 


tj 




SHPK "SHANSI INVEST" TIRANE-_ .. ..­ .__. . . .. 

NR NIPTI J 61924002T..r-­ --­ ..-­
.. . . _- . ----­ --­ - -

ANALIZA E SHPENZIMEVE VITI 2011 . . ._-­ .- ----r­ --­ . -

I 
NR EMERTIMI SHUMA 

1 MALLRA 270,014,296 LEKE 
SHUMA 270,014,296 

5 PAGA 17,126,686 LEKE 
6 SIGURIME 2,731 ,550 LEKE 

SHUMA 19,858,236 
4 SIGAL 263,950 LEKE 
7 INTERES OVERDRAFTI INTESA 674,421 LEKE 
8 INTERES OVERDRAFTI RAIFFEISEN 12,231,755 LEKE 
9 INTERES OVERDRAFTI EMPORIKI 4,874 ,800 LEKE 

10 VODAFON + PLUS COMUNICATION 966,169 LEKE 
11 INTERNET 205,706 LEKE 
12 SHPENZIME UDHETIM DIETA 422,000 LEKE 
13 RIVLERSIM PRONE PER RINOVIM KREOlE 569,588 LEKE 
14 TAKSA BASHKIE 105,120 LEKE 
15 TALSA KAMIONI 104,234 LEKE 
16 NOTERIZIM DOKUMENTASH 92,078 LEKE 
17 AUDIM BILANCI 176,000 LEKE 
18 SHPENZIME TRASPORTI 45,981 LEKE 
19 KONSULENCE 105,618 LEKE 
20 KOMISJON BANKAR 442,822 LEKE 
21 QERA SKELA PANELE (MatEdil) 100,000 LEKE 
22 KANCELARI DHE SHERBIM ZYRASH 204,917 LEKE 
23 POSTIM DOKUMENTA 6,034 LEKE 
26 GJOBA 10,183 LEKE 

SHUMA 21 ,601,376 
27 AMORTIZIMI 5,231,905 LEKE 

SHUMA TOTALE E SHPENZIMEVE 316,705,813 LEKE 
I- - -
GJENDJE NE FILLIM TE VITIT 2011 49,662 ,276 

- -
GJENDJE NE FUND TE VITIT 2011 79,686,701 

- - -
NDRYSHIMI I GJENDJEVE (30,024,425) -

-
BLERJE GJATE VITIT 300,038,721 

.-. ~ 

SHITJE 270,014,296
- ... . 

I 
. ,.._ . . - - - - ­ _ ._­ --_. 

I 
. . _­ - . - - - -­ --­ - - - .­ -

ADMINISTRATORI_._-_ . - - - -I -
SHPETIM CINGA 

~J 
~f.. * NDS'~ 
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SHPK" SHANSIVESTI" TIRANE 

NR NIPTI J 619Z400ZT 

NR. PERSHKRIMI 
1 Laver float valve 

2 foot valve 

3 foot valve 

4 Service TEE (pipe sadie) 

5 Service TEE (pipe sadie) 

8 Swing Check Valve 

10 Fllanga te zinkuara 

11 Kondravalvol 

12 Adaptor PE 

13 Fllanxhe qorre bllokuese 

14 Fllanxhe qorre celiku 

15 Fllanxhe celiku 

16 Fllanxhe celiku 

17 Fllanxhe celiku 

18 Fila nxhe celiku 

KURSII EURO 

VLERA LEK 

NR. PERSHKRIMI 
1 Resilinet Gate valve 

2 Resilinet Gate valve 

3 Fllange 

4 Fllange 

5 Fllange 

6 Tub celiku 

7 Tub celiku 

8 Tub celiku 

9 Tub celiku 

10 Tub celiku 

11 Tub celiku 

KURSII EURO 

VLERA LEK 

NR. PERSHKRIMI 

1 Tubo rakorderi polipropileni 

2 Gomina 

3 Pllaka 

4 Profile 

5 Hekur 

6 Tuba hekuri 

IVENTARII MATERJALEVE ME 31.12.2011. 
LlSTA E MATERJALEVE TE NDARA SIPAS OBJEKTEVE 

UJESJELlESI AliKO 

EMERTIMI SASIA (MIMI (euro) VlERA NE EURO 
Galenxhate per Tub DN 200 12 1332.45 15989.40 

Valvol Thithje me Kosh 0200 MM 6 170.00 1020.00 

Valvol Thithje me Kosh 0150 MM 6 155.00 930.00 

FASHETE pipe saddle haku 12 135.00 1620.00 

FASHETE pipe saddle haku 12 115.00 1380.00 

Kondravalvol DN ZOO/lOA 8 250.00 2000.00 

Fllanga te zinkuara 24 70.00 1680.00 

Kondravalvol 12 180.00 2160.00 

Adaptor PE 22 122.00 2684.00 

Fllanxhe qorre bllokuese 6 45.00 270.00 

Fllanxhe qorre celiku 5 20.00 100.00 

Fllanxhe celiku 8 75.00 600.00 

Fllanxhe celiku 24 21.04 504.96 

Fllanxhe celiku 12 40.00 480.00 

Fllanxhe celiku 9 69.50 625.50 

Tub celiku 12.8 58.00 742.40 

Tub celiku 28 25.00 700.00 

TOTAl! 33486 

140.00 

4688076 

UJESJEllESIDIVJAKE 

EMERTIMI SASIA (MIMI (euro) VlERA NE EURO 
Saracineske 22 52.12 1146.64 

Saracineske 22 52.12 1146.64 

Fllanxhe 79 10.00 790.00 

Fllanxhe 22 33.52 737.44 

Fllanxhe 47 46.58 2189.26 

Tub celiku 12.8 58.00 742.40 

Tub celiku 28 25.00 700.00 

Tub celiku 23 18.00 414.00 

Tub celiku 24 26.00 624 .00 

Tub celiku 16.6 40.00 664.00 

Tub celiku 21.6 15 .00 324.00 

Fllanxhe celiku 18 21.04 378.72 

Fllanxhe celiku 12 40.00 480.00 

Fllanxhe celiku 9 69.50 625.50 

Galenxhate per Tub DN 200 8 1332.45 10659.60 

Valvol Thithje me Kosh 0200 MM 2 170.00 340.00 

Valvol Thithje me Kosh 0150 MM 2 ~~t~ 310.00 

//$ ....\~l\ \ 22517.95 

(/~ c.~~~ :'\ 1\ 140 

LL. \,\,NV " 'f.., . < II 3152513 

\\ 
<;:.\\. _~'f..Y ~;) 

NJESIA MATSE njesia ~itsia \{\\\' VI.~RA NE EURO 
shkolla Babru e Paskuqan ",~/",: ~, "'/ 

KG 36700 120. 00 ~- 4,404 ,000 

cope 6500 10.00 65,000 

m2 600 650.00 /\ 390,000 

kg 6990 70.70 / J 494,193 

kg 4575 96.80 II /I/V/ 442 ,860 

kg 2725 91.00 J.I/J ./ 247,975 
- - ­ - -_. -­ . , .r --­-_. 



13 

9 valvula saraqineske kg 785 318.00 249,630 

10 tubo plasti ke kg 620 223.00 138,260 

11 Tub plastik propileni kg 600 395.00 237 ,000 

12 Profile Alumini kg 836 435 .00 363,660 

13 Tapa Alumini kg 756 2300.00 1,738,800 

14 Cimento ton 262 7850.00 2 ,056,700 

15 hekur ndertimi ton 32 79127.00 2 ,532 ,064 

16 tulia cope 18500 31.67 585,895 

17 hekur kg 26400 75.00 1,980,000 

18 Tubo Profile Celiku kg 1092 95.00 103,740 

19 Llamarine kg 2100 17100 359,100 

20 Karoca cope 28 1915.00 53,620 

21 Rrjete gabinash kg 470 128.00 60,160 

22 5profile hekuri celiku kg 6920 90.00 622,800 

23 Llamarine betoni m2 89 1210.00 107,690 

24 Boje Hidromat Litra 420 190.00 79,800 

25 Bllok 12x 14 cope 22200 16.67 370,074 

26 Lende druri m3 23 28200.00 648,600 

27 Membrane m2 87 630.00 54 ,810 

28 Llamarina te zeza t e ndryshme kg 1250 96.00 120,000 

29 Panele Druri m3 82.24 34500.00 2 ,837,280 

30 Panele Druri m3 45.86 29000,00 1,329,940 

31 Plasmas kg 86 45 .88 3 ,946 

32 Plajmer kg 2600 98.00 254 ,800 

33 Shufra hekuri Profile te ndryshrr Ton 80 76000.00 6 ,080,000 

34 Rjeta Teli kg 2770 141.00 390,570 

35 Llamarine e galvanizuar kg 3500 100.00 350,000 

36 Profile te ndryshme kg 2830 92.00 260,360 

TOTALI 30,688,027 

MATERJALET E TJERA NE MAGAZINE PER TE GJITHA OBJEKTEVE 

136320 120 16,358,400 

Z TUB PLASTIK ME ML 

1 TUBA PLASTIK ME KG KG 

11280 415 4,681,200 

3 ClMENTO 

ML 

2,948,000 

4 HEKUR 

3685 800KV 
4,366,770 

5 PANElE DRURI 

61940 70.5KG 

166.8 23100 3,853,080 

6 PROFILE TE LLOJEVE TE NDRYSHME 

M3 

147,258 

7 VIDA DIDA BULLONA 

1818 81 KG 

145 404,115 

8 Pjese Sistem ngrohje 

2787KG 

147 1,626,555 

9 KATERMA 

11065sete 

662,500 

10 PRAIMER 

M2 2650 250 

126 1562.5 196,875 

11 FLLANXHE ADAPTOR 

KOVE 

108,332 

12 EURODIEZEL 

5416.6COPE 20 

43000 135 5,805,000LlTRA 

41,158,085SHUMA TOTAL£ 

PERMBlEDHESJA E IVENTARIT TE MATERJAlEVE 

VlERA NE LEKEMRTIMII MATERJALEVE NE OBJEKTE 

4,688,076 

2 UJESJELLESI PASKU QANVRESHT 

1 UJESJELLESI ALiKO 

3,152,513 

3 SHKOLLA BABRU EPASKU QAN 30,688,027 

4 MATERJALET ETJERA 41,158,085 

SHUMA TOTALE EIVENTARIT 79,686,701 

ADMINISTRATORI 

SHPETIM CINGA 

fv 
~ 




SHPK "SHANSI INVEST" TIRANE I 

+­ J 1--­ , 

-+ - j - - " - -
NR NIPTI J 61924002 T =-J­r­ ot +\ 

--­ -- ­ ._- ­ -­ - - ~ --r ~PERMBLEDHSE E FDP VITI 2011 
~ 

I 

BLERJE BRENDA VENDIT IMPORTE 
NR MUAJI BLERJE VLERA TVSH VLERA 

PERJSHTUA TATUSHME TATUSHME TVSH 

1 JANAR 9,507,997 1,901 ,599 4,314,321 862,864 
2 SHKURT 103,834 13,714,025 2,742,805 6,756,984 1,351,397 
3 MARS 38,277 17,917,959 3,583,592 - -
4 PRILL 38,358 25,992,054 5,198,411 - -
5 MAJ 43,966 39,233,580 7,846,716 - -
6 QERSHOF 37,310 4,381 ,858 876,372 1,079,246 215,849 
7 KORRIK 147,573 1,377,503 275,501 - -
8 GUSHT 800 20,284,591 4,056,918 - -
9 SHTATOR 291 ,215 20,348,608 4,069,722 - -

10 TETOR 146,878 39,712,320 7,942,464 - -
11 NENTOR 584,325 41,220,784 8,244,157 - -
12 DHJETOR 54,231,683 8,540,075 1,708,016 - -

SHUMA 55,664,219 242,231,354 48,446,273 12,150,551 2,430,110 

-­ I 
_1­

1 
.. - -­

~ _ . . "- + - - -

I -'­ 1 I -t. - --+ -
I 

- --­

~ - - -" -
-­ " " - " t 

~- II -­ 1 
\ 

SHITJET 
VLERA SHITJE MBARTJE 

TATUSHME TVSH PERJASHTUAR 

13,163,400 2,632,680 131,783 
18,196,450 3,639,290 
13,950,958 2,790,192 
38,886,463 7,777,293 
48,338,554 9,667,711 

395,750 79,150 1,013,071 
- - 1,288,572 

20,040,200 4,008,040 1,337,450 
28,547,671 5,709,534 
49,877,345 9,975,469 
60,355,834 12,071,167 

1,238,570 247,714 59,668,000 1,460,302 

292,991,195 58,598,240 59,668,000 5,231,178 
I 

-l­ - iI· -,-­
. ADMINISTRA TORI 
, "- - .- ­

SHPETIM CINGA 
-

- -

_J -­

I 
".- . -

TVSH 
PAGESE 

1-- ­ -

- . -

- . - -
1,198,787 
1,820,995 

- - - .. 

- - -

302,362 
--­ -

2,033,005 
3,827,010 

--- ­ - - -
9,182,159 3.130/. 

1 
I 

! "f 

_ . - -

" -

- , 

~\f':Nb:,~~ 
~~ ~~ 

'< 	 SHANSI ~' , 
INV~Si ) 
S h ,P.k. ',' 

Imp - Exp ~,:(/J 
~~. 

~-:~~ 



SHPK "SHANSIINVEST" TIRANE 

~ I I! 
- T

NR NIPTI J 61924002 T 
-

T t . . . .­ . . _.. - ~ 

j 
. - . 

f 
- j 

. - - . - . - ..~ 1PERMBLEDHSE E SIGURIMEVE VITI 2011 
I 

~ - -

I I I 
I 

NR. PAGAT Paga qe lIog PUNEDHENE PUNEMARRE SIGURIME TOTAL! PAGA LLOG TATIM PAGE PAGUAR PAGUAR 
NR MUAJT PUNON SIGU SI SI SHENDETSO PAGESAVE T.PAGE SIGURIME T.PAGE 

1 JANAR 45 1,499,800 1,433,000 214,950 136,136 48,722 399,808 1,499,800 116,980 399,808 116,91 
2 SHKURT 44 1,318,240 1,252,340 187,851 118,972 42,580 349,403 1,318,240 97,924 349,403 97,9: 
3 MARS 45 1,377,410 1,311,510 196,727 124,593 44,591 365,911 1,377,410 102,741 365,911 102,7.1 
4 PRILL 46 1,380,000 1,314,100 197,115 124,839 44,679 366,633 1,380,000 102,741 366,633 102,7.1 
5 MAJ 48 1,426,636 1,360,736 204,110 129,270 46,265 379,645 1,426,636 104,664 379,645 104,6E 
6 QERSHOR 46 1,404,200 1,338,300 200,745 127,139 45,502 373,386 1,404,200 104,420 373,386 104,4: 
7 KORRIK 47 1,449,200 1,386,900 208,035 131,756 47,155 386,946 1,449,200 107,920 386,946 107,9: 
8 GUSHT 47.5 1,460,200 1,397,900 209,685 132,801 47,529 390,015 1,460,200 108,020 390,015 108,0: 
9 SHTATOR 47 1,449,200 1,386,900 208,035 131,756 47,155 386,946 1,449,200 107,920 386,946 1,079,9; 

10 TETOR 48 1,463,400 1,401,100 210,165 133,105 47,637 390,907 1,459,200 108,340 390,907 108,3' 
11 NENTOR 47 1,449,200 1,386,900 208,035 131,756 47,155 386,946 1,449,200 107,920 386,946 107,9; 
12 DHJETOR 47 1,449,200 1,386,900 208,035 131,756 47,155 386,946 1,449,200 107,920 386,946 107,9; 

SHUMA 17,126,686 16,356,586 2,453,488 1,553,879 556,125 4,563,492 17,122,486 1,277,510 4,563,492 2,249,5' 
I 

t OMINiiHRATdRI 

- - -. ~ I 

I 
r 

-
I 

--I ~ + t . ­ ~ - I - . 

I 
~ +_. • - J - . 

I I ISHPETIM CINGAI I I , 



._SHPK "SHANSIINVEST" TIRANE I + 
_N~IPTI J 61924002 T J t­
_ J [NR I PUN~NJESVE DHEPAGAT VITI 2011 

NR I PAGAT I Paga qe lIog 

NR I MUAJT PUNON 11.2 

1 JANAR 45 1,499,800 1,433,000 
2 SHKURT 44 1,318,240 1,252,340 
3 MARS 45 1,377,410 1,311 ,510 
4 PRILL 46 1,380,000 1,314,100 
5 MAJ 48 1,426,636 1,360,736 
6 QERSHO 46 1,404,200 1,338,300 
7 KORRIK 47 1,449,200 1,386,900 
8 GUSHT 48 1,460,200 1,397,900 
9 SHTATOF 47 1,449,200 1,386,900 

10 TETOR 48 1,463,400 1,401 ,100 
11 NENTOR 47 1,449,200 1,386,900 
12 DHJETOf 47 1,449,200 1,386 ,900 

·--A 
117,126,686 I 16,356586 I 

_.· ~ I ' 
..l 

f --­

I 

I 
t 

- I - j 

! 

o I TATIM PAGE I SHUMA PAGA NETO I PAGUAR PAGUAR 

160,496 
140,262 
146,889 
147,179 
152,402 
149,890 
155,333 
156,565 
155,333 
156,923 
155,333 
155,333 

-

1,831,938 

NDALESA IPER PAGES IBANKE IARKE 

116,980 277,476 1,222,324 1,222,326 
97,924 238,186 1,080,054 1,080,060 

102,741 249,630 1,127,780 1,127,780 
102,741 249,920 1,130,080 1,127,780 
104,664 257,066 1,169,570 1,153,598 
104,420 254,310 1,149,890 1,133,920 
107,920 263,253 1,185,947 1,152,428 
108,020 264,585 1,195,615 1,169,188 
107,920 263,253 1,185,947 1,169,188 
108,340 265,263 1,198,137 1,161 ,308 
107,920 263,253 1,185,947 1,161,308 
107,920 263,253 1,185,947 1,185,947 

-

1,277,510 I 3,109,448 14,017,238 13,844,831 

--~ ------t 

! 
I 

I-­

ADMIN1STRATORI ~ ~ 
SHPETIM CINGA ! 

2,300 
15 ,972 
15,970 
33 ,519 
26,427 
16,759 
36 ,829 
24,639 

o 

172,415 

-//€. -ND~~~-
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r SHANSI INVEST II 

'NR NIPTI J 61924002T 
--,--­

I 

I ._ -­; - ­
-­--,-­

, VITI 2011 
Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare --. . - - . :. . , . . I ._- . ... . . 

AKTIVET AFAT SHKURTERA - ­ I --.-. ----r ----­
.-.­ ...,--­

J 
_.1 ~Aktivet monetare__ _ 

-­ I 

--­-
Banka ' 

Nr Emri i Bankes \Aonedh, Nr lIogarise 
Viera ne Kursi 

val ute ~d vitit 
1 Raffeisen Banke Leke 100003306 
2 Raffeisen Banke Euro 8001001160 25.88 140 
3 Tirana Banke Leke 0120-306892-100 
4 Tirane Banke Euro 1000-306892-100 0.8 140 
5 BKT 1 

Euro 110010086 o 0 
5 BKT Leke 110010086 
6 Credins Banke Leke 135545 
7 Credins Banke Euro 230604 7.64 140 
8 Emporiki Banke Leke 780 
9 Emporikil Banke Euro 1679 3741.2 140 

10 Intesa San paolo Leke 20653635301 
11 Intesa San paolo Leke 20653635301 
12 UBA Leke 1 

Totali 

I Arka ! I I 

Viera ne -
leke 

2,226,093 
3,623 

43,730 
110 

1,001,096 
2,718 
1,070 

15,965 
523,768 
46,709 

538 
4,916 

3,870,336 

Nr EMERTIMI 
Viera ne 

valute 
Kursi Viera ne 

I----::fu-n-d-:-v-:-it~it-t-- leke 

Arka ne Leke 36651 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 

Totali 36651-11 

_ j _ t _ : I ' 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

-~ 'Shoqeria not ka derivative dhe ak.!!~etembajturape;:t'regtim --=-. 
_ l IAktive te tjera financiare afatshkurt~a - . .. t =--­ ~ 

. -

-

-----;- Klienta _ _ __-=-~ __ 1 -=-
Faturagjlthsej Nr 11 1 Leke 153991631 1 -I a) Nga ketO­ 1 ---Nr Leke : I '-­ -

- pa likuiduara deri ne 30 dite ......__. Nr 
, 
I Leke _._._­ - -._ - .-
i -­

I p~ J!~_uiduara deri ne 60 dite ...__._ Nr 
"pa likuidu_ara d~ri ne 90 .d}te--+-­
pa likuiduara permbi nje vit 

. -- - -b) Nga faturat gjithseJ-:­' -'---.-

Nr 
Nr 
Nr 

FatUraffibl300 mijelek-e-te prera --t­o -Nr 
-Fatura mbi 30b mije leke te likuid. Nr 

11 ' 
! 

! 

I 
I 
I 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke -
Leke 

153991631 : 
I 

-­ -

iLikujduar me banke 

SHANSI 
INVEST 
Sh .p k. 



-- ­---Leke + _2543722; 
+ --­ - t 

> Tatim mb~ !!J~,!,in r - ­ __ _+ 
Tatim Fitimi per tu derdhur per vitin 2010 

r- 1 ___ ---~ Tatimi idercfhurpara~benieiie viti~gJ..! _-=-_ 
r- ~_ _ h _ Tatirl1-.Ej~imll Derdhur total 2011 _~H 3889588 1 

359484 ._-­
3530104Leke 

-Tatim fitimi I vitit 2011 --­I 3596357 , 
r­ ---­ - _ _ "fatim Fitimi per tu derdhur per vitin T?01 f l __L_ek_e__ :, ::::::::::::6=-6~2~5-=,3""', - -__- _ 

> Tvsh I 

Tvsh per tu paguar per vitin 201 0 --':-:-:-o-=-=~ 
Tvsh-ee.a_gyesFlme ne shitje gjate vitit 2011 
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 2011 _ _==-_. fr'SHe -paguar-gjate vitit 201 f -­' -­

t­

-­

~ 

Leke .. _ -
Leke 
Leke 
-­

-- - -
Leke 

- -­

I 

i 

2615912 
58598240' 
50876383 ' 

9182159 ' , 
1460302 

!__ _ :_ ~---- l Tvsh ee Zbri~S~me ne fund te vitit ~01~ _ 

> ,Te drejta e detyrime nq~j ortakev~e ____ _ Nukka 50400000
+-­ ~-

4 Inventari 
-­ -­ - I - -1--­-- + 

-­ - - -+ 
> Materiale Leke 79686701 

> Inventari Imet Nuk ka-J - ---­ r­-
~--

=---­ ( rodJ1im ne proce~ 

> Produkte te gatshme 

- -

I-
--

-­ -

~-
>~allraper rishitje -_--+-,::::=­

I H -~-----t-~ _ _ _ _t -_-­ --~,- ____~ Nukka __~_-_-_-_-___ 

Leke ~ 302328 
-­ -

---1_ 

Parapagesa per furnizime 

- i AKTIVETA~!-T~JATA 
--­ --­ 1­ - --­

2543722Nuk ka> 

II 

--ynvestimet financiare aTat9Ia~ -1 -­ I i-NUk ~ 
- -2!Aktive afatg-ja-ta m-a-teriale - ­ --+­ -- - --r-Nuk ka 
f---, - - - --­ - - -+-­ -­ - ----+ - - -­
~ - -­ -­ --­ -- -

i Analiza e posteve te amortizushme 

Nr Emertim i 
Viti raportues 2011 Viti paraard hes 2010 

Viera Amortizim Vl.mbetur Viera Amortizimi 
Toka 139650000 139650000 10250000 

Ndertesa o o 
Makineri ,Qaisje 37480588 3121720 21116780 20210197 11131904 
AAM te tjera 
Totali 177130588 3121720 160766780 30460197 111 31904 
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PASIVET AFATSHKURTRA 

1 Diriv-a-ti~ '---==] 
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> Te pagueshme ndaj fumitoreve 
1_---,_· Fatura gLi~hs~ I .----- Nr ---- 21 Leke 26723497 1 
I----il- ~) Nga~eto _ Nr Leke I 

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 21 Leke 26723497 1 
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FORMULARII URDHER PAGESES PER 
DEKLARIMIN ELEKTRO NIK TE TATIMIT MBI 
FITIMIN 

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD) 

(2) Periudha Tatimore (1) Numri Serial : I J61924002T3E701H 

2011 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111 
J61924002T3E701H 

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT) J61924002T 

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem SHANSIINVEST 

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik 

(6) Adresa FARK E MADHE TIRANE 

(7) Numri i Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane 
-

Data e deklarimit 2012-03-12 

Ne baze te deklarimit tuaj shuma e meposhteme duhet paguar 

Totali per t'u paguar 66.253,00I I 

Firma e Person it te tatueshem: (J./PAGESA 
R 

Vetem per Perdorim Zyrtar dhe plotesohet nga banka ;Y-t 

7 
- ') r Leke Shuma e paguar .:( / \I I . I- ,-- I 

r Xhirim }~~"-" 

/ /,-.1 •• , r C;:ek .. ~.~' 
. ~ . ~ (,;~ 
.,~ - (), •• r. t ,,,. 

r Te tjera ./ I~ "'" 
:0. l 
".~~b ·· 

')0 

Data, Vula dhe Nenshkrimi i nepunesit ti'bankes 



FORMULAR I DEKLARIMIT DUE PER PERDORIM PERSONAL
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN 

(2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: J61924002T3E7 01Htr:~i\ 
2011 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111 
J61924002T3E701H 

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem 
(NIPT) J61924002T 

(4) Emri Treglar i Pcrsonillc Talucshem: 5HAN511NVE5T 

(5) Emri Mbiemri i Personil Fizik: 

(6) Adresa FARK EMADHE TIRANE 

(7) Numri Telcfonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane 
LaJmeroni nese informacioni I meSlpeml eshte jo I prate a se ka ndryshuar 

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore 

(8/9) Te ardhurat 352.659.195,00 352.659.195,00 
(10/11) Shpenzimet 316.705.813,00 316.705.813,00 

(12) Shpenzimel e pazbrilshme 10.183,00 

Rezultati 

(13/14) Humbja 

(15/16) Filimi 35.953.382,00 35.963.565,00 

(17) Humbje e mbarlur 

(18) Filimi i latueshem ncto (16-17) 35.963.565,00 

Llogaritja e tatimfitimit 

(19) Tatim fitimi me shkalien lalimore sla ndarte 3.596.357,00 

(20) Talim fitimi me perqindjc te tjcra 

(21) Tatim filimi (19+20) 
3.596.357,00 

(22) Tatim fitimi i shtyre 3.530.104,00 

(23) Parapagime 
'. 

(24) Kredi e mbartur nga periudha e mcparshme .; ,-- . 
(25) Kerkese pe,- rimbursim 

(26) Tatim Iitimi i mbipaguar 

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 66.253,00 

(28) Dcnime / interesa per vonesa 

" . - " ,,' (29) TOTALI PER TU PAGUAR 
66.253,00 

-­ -­ - -

I 

Data dhe Firma e Personit Ie Talueshem - Deklaroj nen pergjegjesine lime qe informacioni i mesiperm eshle J plate dhe sakle , J 

Data Fi rma e Personit te tatueshem:
2012-03-12 

Kjo kopje e deklarates nuk mund te perd o ret pe r te kryer pagesa ne banke. Kj a kopje IT! un d te perdoret vetem per nevoJa t t uaja 

pe rsona le. Pe r te krye r pagesen jU lutem te 9jeneroni Flete Pagese n d uke klikuar butonin "Gjenero Flete Page se" . Per sq a rime te 
m e tejs hme ju lutem kont a kton i she rb imin ndaj ta ksapaguesit duke telefonuar ne numrat e telefonit : xxxxxx ose duke derg uar 
e mail ne addresen:efil ing@tat ime.gov.al 



SHANSI INVEST SHPK 

TIRANE 

RAPORTI 

EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR 

PER PERIUDHEN USHTRIMORE TE MBYLLUR ME ; 

31 DHJETOR 2011 



RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR 


Mbledhja e Pergjithshme e Ortakeve : 
"SHANSI INVEST" SH.P .K. , 
Farke e madhe , 
Tirane - Albania 

Raportim ne lidhje me Pasqyrat financiare 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te SHANSI INVEST SH.P.K. (e quajtur me 
tej Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar), te cilat perfshijne Bilancin Kontabel per vitin qe 
mbyllet me date 31 Dhjetor 2011 dhe pasqyren perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve, 
pasqyren e ndryshimit te kapitaleve te veta dhe pasqyren e fluksit te mjeteve monetare per 
kete ushtrim per kete vit si dhe nje permbledhje te politikave me kryesore te kontabilitetit dhe 
shenimet shpjeguese. 

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare 

Drejtimi mban pergjegjesi per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave ne 
perputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004, dhe ndryshimet ne Republiken e Shqiperise. 
Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te 
pershtatshem per pergatitjen e pasqyrave financiare qe te mos permbajne anomali dhe gabime 
materiale, duke zgjedhur dhe aplikuar politika te pershtatshme te kontabilitetit, dhe duke bere 
vleresime te arsyeshme kontabel ne varesi te situates . 

Pergjegjesia e Audituesit 

Pergjegjesia e jone eshte qe bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto 
pasqyra financiare. Auditimin e kemi kryer ne pajtim me Standardet Nderkombetare te 
Auditimit. Keto standarte kerkojne qe ne te jemi ne perputhje me kerkesat e etikes dhe qe te 
planifikohet dhe te kryhet auditimi per te marre sigurine e arsyeshme qe pasqyrat financiare 
nuk permbajne anomali dhe gabime materiale. 

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidencat e auditimit rreth shifrave 
dhe paraqitjeve ne pasqyrat financiare. Keto pro~edura te cilat zgjidhen ne varesi te gjykimit 
te audituesit, perfshijne vleresimin e rrezikut te gabimeve materiale te pasqyrave financiare, 
qe mund te kene ndodhur per shkak te mashtrimit ose te gabimeve. Per realizimin e vleresimit 
te ketyre rreziqeve, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem ne lidhje me 
pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave financiare te shoqerise me qellim te hartoje 
procedura te auditimit te pershtatshme sipas situates, por jo me qellimin e shprehjes se nje 
opinioni ne lidhje me efektivitetitin e kontrollit te brendshem te shoqerise. Nje auditim 
perfshin vleresimin e pershtatshmerise te politikave kontabel te perdoruara dhe arsyeshmerine 
e vleresimeve kontabel te bera nga drejtimi si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te 
pasqyrave financiare . 
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Ne besojme qe evidenca e auditimit qe kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme 
per t' u perdorur si baze ne dhenien e opinionit tone te audituesit. 

Opinion 

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare, te marra ne teresi dhe ne te gjithe aspektet 
materiale, japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te situates financiare te shoqerise 
"SHANSI INVEST" SH.P.K. Tirane, me 31 Dhjetor 2011, te rezultateve te veprimtarive te 
saj, te fluksit te mjeteve monetare per periudhen kontabel te mbyllur ne kete date, ne pajtim 
me Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004, dhe ndryshimet ne Republiken e Shqiperise. 

Firma: 	 Lavdimir Fusha 
Eksperti Kontabel i Rregjistruar 
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Date: 	 Mars/2012 

Adresa: 	 Rr. Bulv "Gjergj Fishta", Nd. 16, H.9, Ap. 20, 
Njesia Bashkiake Nr. 10, Kodi Postar 1001 , 
Tirane ·Albania 

Tel: + 2427019 

Mob . 0692067870 



